282
DOM/ES - Edição Nº2.857

quarta-feira, 1 de Outubro de 2025

Pesquisa de Preço

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO Nº 105/2025
A Secretaria Municipal de Educação declara aberta a
fase de Pesquisa Mercadológica com fins à contratação
de serviços, referente ao Processo administrativo nº
4099/2023.
Prazo para envio da proposta: 05 (cinco) dias úteis.
Caso a quantidade pretendida de orçamento seja
alcançada antes do prazo estipulado, o processo
será encerrado para cotação.
Objeto: Contratação de serviços de Provedor de
telecomunicações para a implementação, operação
e manutenção de um link de acesso à Internet com
infraestrutura de conexão na fibra óptica, atendendo
as normas técnicas e capacidade satisfatória de
entrega para um link na velocidade de 1000MBPS,
com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por
dia, durante 07 (sete) dias da semana, mediante
implantação de link de comunicação de dados a serem
instalados na Secretaria Municipal de Educação e
demais setores e instituições de ensino vinculadas
a SEMED, com fornecimento dos equipamentos
necessários à execução do serviço e suporte técnico.
Demais esclarecimentos poderão ser solicitados
através do e-mail compras@fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 30 de Setembro de 2025.

FERNANDA RIBEIRO CELESTINO BROETTO
Analista Administrativo Financeiro - SEMAD

Prefeitura Municipal de Fundão/ES
Protocolo 1643315

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO Nº 106/2025
A Secretaria Municipal de Educação declara aberta a
fase de Pesquisa Mercadológica com fins à aquisição,
referente ao Processo administrativo nº 7431/2025.
Prazo para envio da proposta: 05 (cinco) dias úteis.
Caso a quantidade pretendida de orçamento seja
alcançada antes do prazo estipulado, o processo
será encerrado para cotação.
Objeto: Aquisição de termômetros digitais para
freezer/geladeira com fio e termômetros digitais
culinários para alimentos e bebidas (-50ºC a 300
ºC), para atender às necessidades das instituições
de ensino da rede Pública Municipal de Ensino do
Município de Fundão/ES.
Demais esclarecimentos poderão ser solicitados
através do e-mail compras@fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 30 de Setembro de 2025.

FERNANDA RIBEIRO CELESTINO BROETTO
Analista Administrativo Financeiro - SEMAD

Prefeitura Municipal de Fundão/ES
Protocolo 1643324

Errata

ERRATA AO AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N.º 015/2025

ID CIDADES 2025.026E0600013.16.0002
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º

007695/2025

Na publicação do Aviso de Adesão à ARP conforme
se evidencia na página 370, da Edição nº 2.850, do
Diário Oficial do Estado dos Municípios Capixabas
(AMUNES) do dia 22/09/2025:
Onde se lê:

O Município de Fundão/ES, através da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente torna público que fará
Adesão ao Registro de Preços n.º 129/2025, advindo
do Pregão Eletrônico n.º 026/2025, proveniente do
Consórcio Público da Região Noroeste do Estado do
Espírito Santo - CIM NOROESTE (...).
Leia-se:
O Município de Fundão/ES, através da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente torna público que fará
Adesão ao Registro de Preços n.º 129/2025, advindo
do Pregão Eletrônico n.º 026/2025, proveniente do
Consórcio Público da Região Polinorte - CIM
POLINORTE (...).

Ratificam-se as demais informações contidas da
publicação originária do aviso de adesão realizado
na data acima supracitada.

Fundão/ES, 30 de setembro de 2025.

JEFERSON GOMES OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Protocolo 1643085

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 134/2025

Processo Administrativo 7.913/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500003.09.0023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM
PARA OFERECER A PROFESSORA DO CURSO DE
CORTE E COSTURA DO QUALIFICAR

Empresa Vencedora:
HOTEL MINAS GERAIS
CNPJ: 03.942.286/0001-12

Perfazendo o total: R$ 7.700,00 (sete mil e
setecentos reais).

Guaçuí-ES, 30 de setembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1642522

Guarapari

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2025 PROCESSO
NO. 13299/2025
ID TCE/ES: 2025.028E0500001.01.0009
O Município de Guarapari-ES, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade de PREGÃO na forma